
16 de Janeiro de 2017 – Ano XXVII –
N°009 – Jaboatão dos Guararapes
16 de janeiro de 2017

 

PORTARIA Nº 001, de 12 de janeiro de 2017.

 

A Gerente de Previdência e Atuária do Instituto de Previdência dos Servidores
Públicos do Município do Jaboatão dos Guararapes, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso I, do art. 55, da Lei Municipal nº. 108/01, RESOLVE:

 

Conceder aposentadoria por invalidez permanente com proventos integrais a
SEVERINA MARIA DA SILVA, no cargo de Agente em Manutenção de Infra-Estrutura
Escolar, Classe I, Nível L, matrícula nº. 7426-8, lotada na Secretaria
Executiva de Educação, nos termos do art. 40, § 1°, inciso I, da CR/88, com
os benefícios do art. 6-A da EC nº. 41/03.

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo
a 17/08/2016.

 

ILKA DA COSTA FREITAS COUTINHO

Gerente de Previdência e Atuária

 

ANTÔNIO LUIZ PEREIRA DE SOUZA

Presidente

 

PORTARIA N° 002, de 13 de janeiro de 2017.

 

A Gerente de Previdência e Atuária do Instituto de Previdência dos Servidores
Públicos do Município do Jaboatão dos Guararapes, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso I, do art. 55, da Lei Municipal nº. 108/01, RESOLVE:

 

https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2017/01/16/16-de-janeiro-de-2017-ano-xxvii-n009-jaboatao-dos-guararapes/
https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2017/01/16/16-de-janeiro-de-2017-ano-xxvii-n009-jaboatao-dos-guararapes/


Conceder pensão por morte, a contar de 12/10/2016 a LUCIANO FEIJÓ PRAZERES
DOS SANTOS, beneficiário do ex-servidor ALCIDEZIO LUIZ SALES DE BARROS, que
ocupou o cargo de Médico, Classe I, Padrão de Vencimento 2, matrícula n°
13.762-6, falecido em 12/10/2016, nos termos do art. 40, § 7º, inciso I, da
Constituição da República, com redação dada pela EC nº. 41/03, combinado com
os art. 9º, inciso I, o art. 17, inciso II, alínea “a”, o art. 21 e art. 22,
§ 1º, todos da Lei Municipal nº 108/2001, ressalvando que o art. 21, § 1º foi
alterado pela Lei Municipal 102/2006

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

 

 

ILKA DA COSTA FREITAS COUTINHO

Gerente de Previdência e Atuária

 

ANTÔNIO LUIZ PEREIRA DE SOUZA

Presidente

 

 

 

PORTARIA Nº 003, de 13 de janeiro de 2017.

 

A Gerente de Previdência e Atuária do Instituto de Previdência dos Servidores
Públicos do Município do Jaboatão dos Guararapes, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso I, do art. 55, da Lei Municipal nº. 108/01, RESOLVE:

 

Conceder aposentadoria por invalidez permanente com proventos proporcionais a
LINDINALVA XAVIER DA SILVA, no cargo de Agente Comunitária de Saúde,
Especialidade Agente Comunitária de Saúde, Classe II, Padrão de Vencimento 1,
matrícula nº. 17.543-9, lotada na Secretaria Executiva de Promoção da Saúde,
nos termos do art. 40, § 1°, inciso I, da CR/88, com redação dada pela EC nº.
41/03.

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo
a 28/07/2016.

 



ILKA DA COSTA FREITAS COUTINHO

Gerente de Previdência e Atuária

ANTÔNIO LUIZ PEREIRA DE SOUZA

Presidente


